[image: image1.wmf]
Профсоюз работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства

Московской области

            МОСКОВСКИЙ  ОБЛАСТНОЙ  КОМИТЕТ

     П Р Е З И Д И У М

        П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Е  Н  И  Е

г.   Москва
      23  марта 2016 г.                                                                               Протокол № 6

О подведении итогов конкурса  «Лучший уполномоченный по охране труда профсоюзного комитета» и участии в областном смотре-конкурсе на звание «Лучший уполномоченный (доверенное лицо) по охране труда МОООП»

В целях усиления общественного контроля за состоянием условий и охраны труда и совершенствования работы в сфере охраны труда в 2015 году проводился конкурс «Лучший уполномоченный  по охране труда профсоюзного комитета».

Главной задачей конкурса является создание на предприятиях (в структурных подразделениях) здоровых и безопасных условий труда и экологической безопасности.
В комиссию Мособкома профсоюза по охране труда и экологии были представлены материалы на уполномоченных по охране труда профсоюзного комитета  от 5-ти первичных профсоюзных организаций.

21 марта 2016 года постоянная комиссия Московского областного комитета профсоюза работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства  по охране труда и экологии  рассмотрела материалы, представленные профсоюзными организациями, и подвела итоги конкурса (приложение №1).
     В 2016 году, согласно Постановления Президиума Союза «МОООП» №9 от 10 марта 2016 года, проводится смотр-конкурс на звание «Лучший уполномоченный (доверенное лицо) по охране труда МОООП». Положение о смотре – конкурсе размещено на  сайте www.profavtodormo.ru в разделе ОХРАНА ТРУДА.
      Обсудив  информацию главного технического инспектора труда Мособкома профсоюза Пирогова Н.Н. и предложения комиссии по итогам конкурса, Президиум Московского областного комитета профсоюза постановляет:

1. Информацию главного технического инспектора труда Мособкома профсоюза Пирогова Н.Н. и предложения комиссии об итогах конкурса на «Лучшего уполномоченного по охране труда профсоюзного комитета»  принять к сведению.

2. Присудить по итогам конкурса:

 1 место:

         - Хахалину Алексею Владимировичу, уполномоченному по охране труда профкома, слесарю по ремонту автомобилей «Павлово - Посадское ПАТП» филиала  ГУП МО «МОСТРАНСАВТО»;

      2 место:

         - Марееву  Василию Ивановичу, уполномоченному по охране труда профкома, начальнику ОТК «Автоколонна №1791» филиала ГУП МО «МОСТРАНСАВТО» г. Сергиев Посад;

      3 место:

         - Колесниковой  Валентине Михайловне, уполномоченному по охране труда профкома, приёмщику материалов на ПВП АО «ДЭП – 19».
3. Определить сумму средств на приобретение победителям ценных подарков в   размере:

           1 - е место – до 8000 рублей;
           2 - е место – до 6000 рублей;

           3 - е место – до 4000 рублей.

4. Главному техническому инспектору труда Мособкома профсоюза Пирогову Н.Н., в соответствии с Положением о конкурсе, приобрести ценные подарки для награждения победителей конкурса.
5. Финансовому отделу областного комитета профсоюза (Клопкова Н. К.),  в соответствии с условиями конкурса «Лучший уполномоченный по охране труда профсоюзного комитета», выделить средства, необходимые для награждения победителей.
6. Рекомендовать объединенным     комитетам,    профкомам   организаций    принять участие в областном смотре-конкурсе на звание «Лучший уполномоченный (доверенное лицо) по охране труда МОООП». Материалы представить в Мособком профсоюза до 1 октября 2016 года.
7. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на главного технического инспектора труда Мособкома профсоюза работников АТ и ДХ  Пирогова Н.Н.
Председатель  Мособкома профсоюза   [image: image2.jpg]

     Л.Н. Емельяненко
2